



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

| | | | |
|---|--|---------------------|----------------------------|
| No.EMPENHO: 9327/2015 | DATA: 27/08/2015 | PROCESSO: 0591/2015 | LICITAÇÃO: PREGÃO 00082015 |
| UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO | FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL | | |
| NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL | | |
| FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP | | | |

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|-------------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| MINI - PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 25 G | 87,2250 | 7,3000 | 636,74 |
| MINI-PÃO DE HOT DOG, UNIDADE DE 25G | 71,0000 | 7,9500 | 564,45 |
| PÃO DE HOT DOG UNIDADE DE 50 G | 82,2500 | 7,9500 | 653,89 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.855,08 |

| | | | |
|---|--|---------------------|----------------------------|
| No.EMPENHO: 9328/2015 | DATA: 27/08/2015 | PROCESSO: 0591/2015 | LICITAÇÃO: PREGÃO 00082015 |
| UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO | FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO | | |
| NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL | | |
| FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP | | | |

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS | 164,7500 | 7,3000 | 1.202,67 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.202,67 |

| | | | |
|--|--|---------------------|----------------------------|
| No.EMPENHO: 9329/2015 | DATA: 27/08/2015 | PROCESSO: 6301/2014 | LICITAÇÃO: PREGÃO 00802014 |
| UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO | FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL | | |
| NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL | | |
| FORNECEDOR: 00024415000103 - DISTRIBUIDORA NANCY LTDA | | | |

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-----------------|
| FILÉ DE COXA E SOBRECOXA EM CUBOS CONGELADA (IQF) - COM SIF OU SISP, PACOTE COM 2KG | 200,0000 | 14,0000 | 2.800,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 2.800,00 |

No.EMPENHO: 9330/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: 6301/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00802014
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 00024415000103 - DISTRIBUIDORA NANCY LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-----------------|
| FILE DE COXA E SOBRECOXA EM CUBOS CONGELADA (IQF) - COM SIF OU SISP, PACOTE COM 2KG | 200,0000 | 14,0000 | 2.800,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 2.800,00 |

No.EMPENHO: 9331/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: 6301/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00802014
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE
FORNECEDOR: 00024415000103 - DISTRIBUIDORA NANCY LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-----------------|
| FILE DE COXA E SOBRECOXA EM CUBOS CONGELADA (IQF) - COM SIF OU SISP, PACOTE COM 2KG | 100,0000 | 14,0000 | 1.400,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.400,00 |

No.EMPENHO: 9332/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: 0358/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00042015
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 02916265001131 - JBS S/A

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| CARNE BOVINA CONGELADA EM BIFES (IQF) - COM SIF, UNIDADE PESANDO 70G | 228,0000 | 17,0000 | 3.876,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 3.876,00 |

No.EMPENHO: 9333/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: 0358/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00042015
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 02916265001131 - JBS S/A

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| CARNE BOVINA CONGELADA EM BIFES (IQF) - COM SIF, UNIDADE PESANDO 70G | 192,0000 | 17,0000 | 3.264,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 3.264,00 |

No.EMPENHO: 9334/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: 0358/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00042015
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE
FORNECEDOR: 02916265001131 - JBS S/A

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| CARNE BOVINA CONGELADA EM BIFES (IQF) - COM SIF, UNIDADE PESANDO 70G | 84,0000 | 17,0000 | 1.428,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 1.428,00 |

No.EMPENHO: 9335/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO- RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: RAFAEL HENRIQUE PEDROSO

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO | 0,0000 | 0,0000 | 3.000,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 3.000,00 |

No.EMPENHO: 9341/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: null LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|---------------|
| FOLHA DE ESTAGIARIOS REFERENTE A 08 2015 | 0,0000 | 0,0000 | 205,21 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 205,21 |

No.EMPENHO: 9343/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 54375647008888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| CETOCONAZOL CREME 30 GRS | 1,0000 | 13,8600 | 13,86 |
| TERBINAFINA 250 MG | 56,0000 | 3,9664 | 222,12 |
| ENOXAPARINA SODICA 40MG | 12,0000 | 37,5300 | 450,36 |
| INSULINA ASPARTE SOLUVEL 3ML CAN | 5,0000 | 30,1800 | 150,90 |
| INSULINA ASPARTE SOLUVEL ASPART PROTAMINA PENFIL FR 3ML | 5,0000 | 35,9240 | 179,62 |

| | | | | |
|--|-------|----------|---------|-----------------|
| COLCHICINA 0,5 MG | | 90,0000 | 0,6783 | 61,05 |
| CARBONATO DE CALCIO 500MG + VITAMINA D3 400 UI | | 120,0000 | 0,3541 | 42,49 |
| PAROXETINA 20MG | | 30,0000 | 1,4163 | 42,49 |
| TACROLIMO 0,03MG/G CR DERMA TB 10G | | 1,0000 | 50,9200 | 50,92 |
| BETAMETASONA 0,5MG | | 1,0000 | 23,6300 | 23,63 |
| BETAMETASONA DIPROPIONATO+CETOCONAZOL 0,5+20MG/G CREME 30G | | 1,0000 | 15,9600 | 15,96 |
| NEOMICINA + CLOSTEBOL CREME 30G | | 2,0000 | 14,0500 | 28,10 |
| CIANOCOBALAMINA+TIAMINA+PIRIDOXINA 5000MCG+100MG+100MG | | 20,0000 | 1,7470 | 34,94 |
| DIIDROGESTERONA 10MG | | 14,0000 | 1,3621 | 19,07 |
| DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG | | 30,0000 | 1,2883 | 38,65 |
| ALPRAZOLAM 1MG | | 90,0000 | 0,9840 | 88,56 |
| ALPRAZOLAM 0,5MG | | 60,0000 | 0,5453 | 32,72 |
| CLOBETASOL | | 1,0000 | 17,7300 | 17,73 |
| POLICRESULENO+CINCHOCAINA 100+10MG/G POMADA RETAL 30G | | 1,0000 | 18,7600 | 18,76 |
| CUMARINA 15MG+Troxerrutina 90MG | | 60,0000 | 0,9615 | 57,69 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | | 1.589,62 |

No.EMPENHO: 9349/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903099006 Outras Materiais de Consumo - Adiantamentos RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: VIVIANE ARTESE DA SILVA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|---------------|
| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - ADIANTAMENTOS - DESPESAS DO GABINETE. | 0,0000 | 0,0000 | 300,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 300,00 |

No.EMPENHO: 9350/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903999011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: VIVIANE ARTESE DA SILVA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|---------------|
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - ADIANTAMENTO - DESPESAS DO GABINETE. | 0,0000 | 0,0000 | 150,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 150,00 |

No.EMPENHO: 9351/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 22095176804 - ALLAN MIYAZAWA BAGODI

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|--------------|
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: CARGA DE BATERIA LENTA | 1,0000 | 15,0000 | 15,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 15,00 |

No.EMPENHO: 9352/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 055000015 PAIF - PROTEÇÃO ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|---------------|
| CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES | 4,0000 | 26,9500 | 107,80 |
| PASTA SUSPensa COM 10 UNIDADES | 20,0000 | 8,9000 | 178,00 |
| BLOCO DE PAPEL TIPO FILIPINHO | 10,0000 | 5,8000 | 58,00 |
| ESTOJO DE LÁPIS DE COR 36 CORES | 2,0000 | 12,0000 | 24,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 367,80 |

No.EMPENHO: 9353/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 055000015 PAIF - PROTEÇÃO ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA
FORNECEDOR: 12726585000100 - AQUARELA COMERCIO DE PAPÉIS LTDA-ME

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| PAPEL VERGÊ A4 180GR | 10,0000 | 5,3700 | 53,70 |
| CORRETIVO CANETA | 15,0000 | 5,5000 | 82,50 |
| APONTADOR DE LÁPIS | 50,0000 | 0,9000 | 45,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 181,20 |

No.EMPENHO: 9354/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 055000015 PAIF - PROTEÇÃO ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA
FORNECEDOR: 06949265000117 - LUIS ANTONIO BONVENTO AVIAMENTOS ME

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|-------------|
|----------------------------------|------------|----------------|-------------|

| | | | | |
|---------------------------|-------|----------|---------|-----------------|
| BARBANTE CRU N° 08 - 1 KG | | 120,0000 | 14,2500 | 1.710,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | | 1.710,00 |

No.EMPENHO: 9355/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903023001 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS RECURSO: 055000015 PAIF - PROTEÇÃO ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA
FORNECEDOR: 09293185000144 - HABERMANN & HABERMANN COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| LINHAS VÁRIAS CORES 125 M | 100,0000 | 2,2000 | 220,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 220,00 |

No.EMPENHO: 9356/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 01859609000183 - DANIELE BALDO DE CASTRO- ME

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|-----------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| PROTETOR SOLAR FPS 50 COM 200 GRS | 90,0000 | 29,9000 | 2.691,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 2.691,00 |

No.EMPENHO: 9357/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS RECURSO: 053000013 CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
FORNECEDOR: 18870442000154 - LEONIDAS APARECIDO DE SOUZA SILVA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|---------------|
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: MANUTENÇÃO EM CADEIRAS ODONTOLÓGICAS NO CONSULTÓRIO 02 E 05. | 1,0000 | 190,0000 | 190,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 190,00 |

No.EMPENHO: 9358/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903010001 MATERIAL ODONTOLÓGICO RECURSO: 023000001 SAÚDE - RECURSOS ESTADUAIS
FORNECEDOR: 01703365000145 - ESPERANTO COMERCIAL LTDA - ME

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|-------------|
| PASTA PARA IMPRESSÃO | 1,0000 | 38,3000 | 38,30 |
| INDICADOR QUÍMICO | 1,0000 | 106,2000 | 106,20 |

| | | | | | |
|-----------|--------|-------|--|--|---------------|
| DESCONTO: | 0,0000 | TOTAL | | | 144,50 |
|-----------|--------|-------|--|--|---------------|

No.EMPENHO: 9359/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 055000005 IGD - BOLSA FAMILIA

FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| RODA - ARO 13 | 1,0000 | 190,0000 | 190,00 |
| DESCONTO: | 0,0000 | TOTAL | 190,00 |

No.EMPENHO: 9360/2015 DATA: 27/08/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS RECURSO: 055000015 PAIF - PROTEÇÃO ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA

FORNECEDOR: 04629370000143 - CARLOS ANDRE SOUSA POSSENDORO - ME

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| TONNER CLT- K406S PRETO | 2,0000 | 123,0000 | 246,00 |
| DESCONTO: | 0,0000 | TOTAL | 246,00 |

TOTAL DO DIA - 29.826,08